

2012

**LAW — PAPER III**

( Constitutional Law, Human Rights, Legal Aid, Torts )

( தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வழி / Tamil &amp; English Versions )

நேரம் : 3 மணி )  
Duration : 3 Hours )| மொத்த மதிப்பெண்கள் : 100  
| Maximum Marks : 100

## அறிவுரைகள் / Instructions

( கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை மீறும் விண்ணப்பதாரர்கள் தண்டிக்கப்படுவார்கள் )

( Candidates will be penalized for failure to comply with the following instructions )

1. இது ஒரு வினா-விடை த்தாள் தொகுப்பு ஆகும் மேலும் இதனுடன் OMR தாள் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. OMR தாளை வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பிலிருந்து தனியாக பிரிக்கக்கூடாது. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் தனித்தனியாக விடை எழுதுவதற்கென இடம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிப்பதற்கென கொடுக்கப்பட்ட இடத்திலேயே விடையளிக்க வேண்டும்.

This is a question cum answer booklet having OMR sheet attached. Do not detach the OMR sheet from the question cum answer booklet. Space for each question is provided against each question. The candidate has to answer the question in the space provided.

F-026 503

D-40789

| திருப்புக / Turn over

2. விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களது பதிவெண்களை வினா-விடைத்தாள் தொகுப்புடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள OMR தாளில் அதற்கென வழங்கப்பட்டுள்ள இடத்தைத் தவிர ( வினாவிடைத்தாள் தொகுப்பு, வரைகட்டத்தாள், நிலப்படம் அல்லது சஞ்சிகைத் தாள்கள் உட்பட ) வேறு எந்த இடத்திலும் எழுதக்கூடாது. இந்த அறிவுரையை மீறும் விண்ணப்பதாரர்களின் வினா-விடைத்தொகுப்பு செல்லாததாகக்கப்படும்.

Candidates should not write their Register Numbers anywhere ( including question cum answer booklet, graph sheets, maps or in the journal sheets supplied to them ) except in the place provided on the OMR sheet attached with the question cum answer booklet. The question cum answer booklet of the candidate, who violates this instruction, will be invalidated.

3. விண்ணப்பதாரர் பதிவு எண்களைத் தவறாக எழுதினால் ஒரு மதிப்பெண் குறைக்கப்படும். பதிவு எண்ணுக்காக ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் பதிவு எண்ணை எழுதாமல் விட்டுவிட்டாலும் ஒரு மதிப்பெண் குறைக்கப்படும்.

A reduction of *one* mark will be made for writing register number incorrectly. A reduction of *one* mark will be made for the omission to write the register number in the space provided for it.

4. விண்ணப்பதாரர்கள் எந்தவொரு பயன்பாட்டிற்கும் அதாவது விடையளித்தல், வரைதல், அடிக்கோடிடல், சிறப்புப்படுத்திக் காட்டுதல் ( Highlighting ) உள்ளிட்டவற்றிற்கும், நீலம் அல்லது கருப்பு அல்லது கருநீலம் ஆகியவற்றுள் ஏதேனும் ஒரே ஒரு நிற மையைக் கொண்ட மையூற்று எழுதுகோல் அல்லது பந்துமுனை எழுதுகோல் ( Fountain Pen or Ball Point Pen ) மட்டுமே வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு முழுவதும் பயன்படுத்த வேண்டும்.

Candidates should use only pen ( Fountain pen or Ball point pen ) with only any one of the three coloured inks viz., Blue or Black (or) Blue Black for all the purposes including answering, drawing, underlining, highlighting etc., in the entire question cum answer booklet.

5. எந்த ஒரு பயன்பாட்டிற்கும் வரைகோல் ( Sketch pen ) அல்லது பென்சில் அல்லது வேறு எந்த எழுது கருவிகளையும் ( Writing devices ) உபயோகிக்கக்கூடாது. இந்த அறிவுரையை மீறுவோரின் வினா-விடைத்தாள்தொகுப்பு செல்லாததாகக்கூடும்.

Candidates should not use sketch pens, pencils or any other writing devices for any purpose. The question cum answer booklets of the candidates, who violate this instruction, will be invalidated.

6. வினாக்களுக்கு விண்ணப்பதாரர்கள் தமிழில் அல்லது ஆங்கிலத்தில் விடையளிக்கலாம். ஒரு பகுதி தமிழிலும் மறு பகுதி ஆங்கிலத்திலும் கூட விடையளிக்கலாம்.

Candidates have the option to answer the questions either in English or in Tamil. They are permitted to write even partly in English or partly in Tamil.

7. விண்ணப்பதாரர்கள் விடை அளிக்கும் போது ஆணை, தீர்ப்பு அல்லது கடிதம் முதலியவற்றிற்கும் கூட வினாவில் குறிப்பிட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரியையே எழுத வேண்டும்.

While answering order, judgements or letter writing questions, candidates should use only the names and/or address given in the question.

8. விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களது வினா-விடைத்தொகுப்பு வினாக்களில் குறிப்பிட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரி தவிர வேறு பெயர் அல்லது சுருக்கொப்பம் அல்லது முகவரி எழுதி இருந்தாலும் அல்லது விண்ணப்பதாரர் தனது பெயரையோ அல்லது தனது சுருக்கொப்பத்தையோ விடைத்தாளின் எந்த இடத்தில் எழுதியிருந்தாலும் அவர்களது வினா-விடைத்தாள்தொகுப்பு செல்லாததாகக்கூடும்.

The question cum answer booklet of the candidate will also be invalidated for writing candidate's name or initial anywhere in the question cum answer booklet or writing any other name or initial or address in the question cum answer booklet, other than given in the question.

9. விண்ணப்பதாரர் தங்களது வினா-விடைத்தாள்தொகுப்பில் சம்பந்தமற்ற பொருத்தமற்ற குறிப்புகளை எழுதவோ அல்லது முறையீடு செய்யவோ அல்லது விண்ணப்பதாரரின் அடையாளத்தை குறிக்கும் வகையில் குறியீடு செய்யவோ அல்லது அதிக மதிப்பெண் அளிக்கக் கோரி தேர்வாளரின் பரிவைத் தூண்டும் வகையில் முறையீடு செய்யவோ கூடாது. மீறினால் அவர் அந்த பதவிக்கான நியமனத்திற்கு தகுதியற்றவராக்கப்படுவார்.

Candidates should not write irrelevant or impertinent remarks or any appeal or any marks revealing identity of the candidates or irrelevant matter including an appeal or invoking sympathy of the examiner for higher marks in the question cum answer booklet. The candidates who violate these instructions will be disqualified for that recruitment.

10. விண்ணப்பதாரர்கள் மற்றவர்களைப் பார்த்து எழுதுவது, மற்றவர்களுக்குத் தெரிவிப்பது, தேர்வுக்கூட கண்காணிப்பாளர் அல்லது மற்றவர்கள் உதவியை நாடுவது போன்றவை தடை செய்யப்பட்டுள்ளன. நுழைவுக் குறிப்புகளையிலும் கண்டிப்பாக எதுவும் எழுதக்கூடாது. மேலும் செல்லிடப்பேசி ( செல்லுலர் போன் ) அகவி ( பேஜர் ) துணுக்குகள் அல்லது துண்டுக் காகிதங்கள் ஆகிய எவற்றையும் தேர்வுக் கூடத்திற்குள் கொண்டு செல்ல அனுமதியில்லை.

Candidates are also prohibited from communicating or copying from one another or seeking the help of an invigilator or any outsider. Candidates are also strictly prohibited from writing anything on the memorandum of admission. They are also prohibited from carrying the cellular phone, pager, scrap or rough paper into the examination hall.

11. தங்கள் வினா-விடைத்தொகுப்பிலிருந்து எந்தத் தாளையும் கிழித்து விடக்கூடாது.

Do not tear off any leaves from your question cum answer booklet.

12. தேர்வுக்கூடத்தை விட்டு வெளியில் செல்வதற்கு முன்பாக தங்கள் வினா விடைத்தாள் தொகுப்பு மற்றும் OMR தாளை கண்காணிப்பாளரிடம் நேரில் ஒப்படைத்து விட்டுத்தான் செல்ல வேண்டும்.

Do hand over your question cum answer booklet and OMR sheet personally to the invigilator before leaving the examination hall.

விண்ணப்பதாரர்களுக்கான அறிவுரைகள் :

- பிரிவு 'அ' வில் வினா எண் 1 கட்டாயமானது. விண்ணப்பதாரர் பிரிவு 'அ' வில் உள்ள இதர வினாக்களிலிருந்து மேலும் நான்கு வினாக்களைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதவும். பிரிவு 'ஆ' விலிருந்து ஏதேனும் நான்கு வினாக்களைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதவும்.
- பிரிவு 'அ' வில் உள்ள வினா எண் 1 க்கு 20 மதிப்பெண்கள் மற்றும் இதர வினாக்கள் ஒவ்வொன்றிற்கும் 14 மதிப்பெண்கள். பிரிவு 'ஆ' வில் உள்ள ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 6 மதிப்பெண்கள்.

Instructions to the Candidates :

- Answer Question No. 1 and any other *four* questions from **Part - A**. Answer any *four* questions from **Part - B**.
- Question No. 1 carries 20 marks and other questions from **Part - A** carries 14 marks each. Questions from **Part - B** carries 6 marks each.

பகுதி - அ / PART - A

குறிப்பு : வினா எண் 1 ( ஒன்று ) க்கு கட்டாயமாகவும், மீதமுள்ள வினாக்களில் ஏதேனும் நான்கினுக்கு ஒவ்வொன்றிற்கும் 400 சொற்களுக்கு மிகாமல் மிகாமல் விடை தருக.

Note : Answer Question No. 1 and any other *four* questions ( Each in not more than 400 words ).

( மதிப்பெண்கள் / Marks : 20 + ( 4 × 14 ) = 76 )

9.	1.	கீழ்க்கண்டவற்றை விவரிக்கவும் ( ஒவ்வொன்றிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் ) : Discuss the following ( Each in not more than 100 words ) : a) கல்வி பயிலும் உரிமை Right to education

DELIC

		b) மனித உரிமை நீதிமன்றங்கள். Human rights courts.
--	--	------------------------------------------------------

DELIC

		c) பகரப்பொறுப்பு நெறிமுறை. Principle of vicarious liability.
		d) மாநில அரசின் சட்ட உதவி நிதி State Legal Aid Fund.

DELIC

9.	2.	'குடிமகனுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள சுதந்திரம் முழுவுரிமையானதல்ல' - விளக்குக. 'Freedom guaranteed to citizens are not absolute.' Explain.
----	----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Q.	3.	அரசு நெறிமுறை கொள்கைகளில் மேற்கொள்ளப்பட்ட அரசியலமைப்பு திருத்தங்களை விவாதித்து அதன் செயலாக்கத்திற்கு அரசு மேற்கொண்ட நடவடிக்கைகளை கூறுக. Discuss the constitutional amendments to the Directive Principles of State Policy and state the steps taken by the Government in the implementation.
Q.	4.	சட்ட அறிவு மற்றும் விழிப்புணர்வு பற்றிய தேசிய மனித உரிமை குழுவின் பணிகளை விவரி. Discuss the functions of National Human Rights Commission with respect to promotion of Legal Literacy and awareness.
Q.	5.	இலவச சட்ட உதவி வழங்குவது பற்றிய அரசியலமைப்பு சட்ட மற்றும் சட்ட வரத்துக்களை விளக்குக. Explain the constitutional and statutory provisions to provide Free Legal Aid.
Q.	6.	'கவனமின்மை' நிரூபணம் செய்ய வாதி நிரூபிக்க வேண்டிய தேவையான கூறுகளை எடுத்துக் கூறுக. What are the essentials to be proved by the plaintiff for an action of negligence ?

DELC

பகுதி - ஆ / PART - B

குறிப்பு : பின்வருவனவற்றுள் ஏதேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு ஒவ்வொன்றிற்கும் 150 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடை தருக.

Note : Answer any four of the following questions in not more than 150 words each.

( மதிப்பெண்கள் / Marks : 4 × 6 = 24 )

Q.	1.	ரோமேஷ் தாப்பர் எதிர் மெட்ராஸ் மாநிலம். Ramesh Thapar vs State of Madras.
Q.	2.	ஒரு குற்ற இருவழக்கு. Double Jeopardy.
Q.	3.	மாநில மனித உரிமை குழுவின் விசாரணை பற்றிய அதிகாரங்கள். Power of the State Human Rights Commission relating to enquiries.

9.	4.	எவ்வகை வழக்குகளை மக்கள் நீதிமன்றம் பரிசீலனைக்கு எடுத்துக் கொள்ளலாம் ? What are the types of cases that Lok Adalat can take cognizance of ?
----	----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIC

36

9.	5.	'செயலே செய்ப்பும்: பொருளே புகலும்' - விளக்குக. Explain 'Res ipsa loquitur'.
----	----	--------------------------------------------------------------------------------